
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365)2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление территории и 
фасадов зданий к новогодним праздникам в Высокогорском 

муниципальном районе Республики Татарстан

В целях улучшения эстетического оформления территории и фасадов 
зданий Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, и в 
связи с проведением мероприятий, посвященных новогодним праздникам, 
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 25.12.2024 до 14.01.2025 конкурс на лучшее новогоднее 
оформление территории и фасадов зданий к новогодним праздникам.

2. Утвердить:
2.1. Положение о порядке проведения конкурса на лучшее новогоднее 

оформление территорий, фасадов зданий организаций и учреждений 
Высокогорского муниципального района, согласно приложению №1.

2.2. Состав рабочей комиссии для определения победителя конкурса на 
лучшее оформление территории и фасадов зданий к новогодним праздникам, 
согласно приложению №2.

2.3. Заявку на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление 
территории и фасадов зданий к новогодним праздникам, согласно приложению 
№3.

3. Рабочей комиссии подвести итоги конкурса до 15 января 2025 года.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

.http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан Сабирзянова Р.Р.

Руководитель Р.Ф. Хакимуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru


Приложение № 1

Утверждено 
Постановлением 
Исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление 

территорий, фасадов зданий организаций и учреждений Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

конкурса на лучшее новогоднее оформление Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан.

1.2. Цели и задачи конкурса:
1) создание праздничной атмосферы для жителей Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан в новогодние праздники;
2) улучшение художественного, светового оформления зданий, улиц, 

площадей, ёлок.

2. Участники конкурса
2.1. В конкурсе участвуют сельские поселения, бюджетные учреждения и 

физические лица.

3. Условия конкурса
3.1. Участникам конкурса необходимо красочно оформить закрепленные 

за ними территории и здания в соответствии с новогодней тематикой, соблюдая 
правила противопожарной и общей безопасности.

3.2. Победитель конкурса повторно может быть участником конкурса не 
ранее чем через один год после проведения конкурса, по итогам которого он 
был признан победителем.

4. Порядок организации и проведения конкурса
4.1. В конкурсе принимают участие:
1) бюджетные организации Высокогорского муниципального района (за 

исключением бюджетных организаций, расположенных на территории 
Высокогорского и Красносельского поселений);

2) бюджетных организаций Высокогорского и Красносельского сельских 
поселений Высокогорского муниципального района;



3) физические лица.
4.2. Заявки для участия в конкурсе принимаются с 25.12.2024 до 

14.01.2025 по форме согласно приложению №3, на электронную почту: 
.biektau@tatar.ru

4.3. К заявке прилагаются фотографии объекта, выставляемого на 
конкурс, в электронном виде в количестве не менее двух, но не более шести.

4.4. Рабочей комиссией с 25 декабря 2024 г. по 13 января 2025 г. будет 
производиться объезд Высокогорского муниципального района с целью 
определения победителей конкурса. Итоги конкурса подводятся к 15 января 
2025 года.

5. Критерии определения победителей конкурса
5.1. Основными критериями оценки конкурса являются:

1) художественный уровень новогоднего оформления;
2) наличие поздравительных надписей;
3) свето-иллюминационное оформление;
4) оригинальность оформления, инновационный подход;
5) наличие снежных или ледяных фигур, горок, ледовых городков;
6) оформление в стилистике Символа 2025 года.

6. Определение победителей
6.1. Победители определяются комиссией, утвержденной 

Постановлением Исполнительного комитета района.
6.2. Участники, соответствующие требованиям и условиям Конкурса, 

оцениваются конкурсной комиссией по 5-балльной шкале согласно оценочным 
листам в соответствии с критериями, установленными в п. 5.1 настоящего 
Положения. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом.

6.3. Победителем конкурса считается участник, набравший наибольшее 
количество голосов. Определение победителей будет производиться по пяти 
номинациям, в каждой номинации по три призовых места.

7. Призовой фонд

Муниципальный конкурс на звание
«Лучшее оформление территории и проведение новогодних мероприятий 

в период с 25.12.2024 по 14.01.2025 среди сельских поселений 
Высокогорского муниципального района

(за исключением Высокогорского и Красносельского поселений)»

1-е место - 80 тыс. рублей;
2-е место - 60 тыс. рублей;
3-е место - 40 тыс. рублей.

Муниципальный конкурс на звание

mailto:biektau@tatar.ru


«Лучшее новогоднее оформление среди бюджетных организаций 
Высокогорского муниципального района (за исключением 
бюджетных организаций, расположенных на территории 

Высокогорского и Красносельского поселений)»

1-е место - 80 тыс. рублей;
2-е место - 60 тыс. рублей;
3-е место - 40 тыс. рублей.

Муниципальный конкурс на звание
«Лучшее новогоднее оформление среди бюджетных организаций 

Высокогорского и Красносельского сельских поселений 
Высокогорского муниципального района»

1-е место - 80 тыс. рублей;
2-е место - 60 тыс. рублей;
3-е место - 40 тыс. рублей.

Муниципальный конкурс на звание
«Лучшее новогоднее оформление частного двора на территории 

Высокогорского муниципального района»

1-е место - 30 тыс. рублей;
2-е место - 20 тыс. рублей;
3-е место - 10 тыс. рублей.

ВСЕГО: 600 тыс. руб.

Церемония награждения победителей состоится не позднее 28 февраля 2025 
года.



Приложение № 2

Утверждено 
Постановлением 
Исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

]\Jo

Состав рабочей комиссии для определения победителя конкурса на лучшее 
оформление территории и фасадов зданий к новогодним праздникам

1. Хакимуллин
Рамиль 
Фатихович

-Руководитель исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района, 
председатель комиссии;

2. Сабирзянов
Ринат Рашитович

-Зам. руководителя исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района, 
зам.председателя комиссии;

3. Камалов Фархад
Шамилевич

- начальник отдела культуры исполнительного 
комитета;

4. Хисамутдинов
Рустем 
Шавкатович

- начальник отдела строительства, архитектуры и 
ЖКХ исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района;

5. Мустафина 
Эльвира 
Анваровна

- директор филиала ОАО «ТАТМЕДИА», «Редакция 
газеты «Высокогорские Вести»;

6. Халитов Ильсур 
Ахметсафиевич

-Зам. руководителя исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района-начальник 
РОО;

7. Чапурин 
Станислав 
Михайлович

- начальник отдела по делам молодежи и спорту 
исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района.



Приложение 3
Утверждено 
Постановлением 
Исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
OTz^/Z^

Заявка на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление 
территорий, фасадов зданий организаций и учреждений Высокогорского 

муниципального района
Председателю комиссии по подведению 

итогов конкурса на лучшее новогоднее 
оформление территорий, фасадов зданий организаций и 

учреждений Высокогорского муниципального района 
руководителю Исполнительного комитета 

Р.Ф. Хакимуллину 
Я,

Ф.И.О. руководителя организации

(полное наименование предприятия, организации)

(Должность, место работы)
прошу Вас принять заявку на участие в конкурсе на лучшее новогоднее 
оформление территорий, фасадов зданий организаций и учреждений 
Высокогорского муниципального района в
номинации__________________________________________________________

Почтовый и фактический адрес
организации/учреждения_______________________________________________

Контактный телефон:_________________________________________________
Приложение: фото объекта, выставляемого на конкурс, в электронном виде, 2 - 
6 штук.

Дата Подпись заявителя


